
お子さまを学校へお預けしている保護者のみなさまへ 

                                令和２年４月２１日 

行健第二小学校 

  

本日は、お子さまをお預かりする初日でしたが、保護者のみなさまのご理解・ご協力をい

ただき、無事一日目を終了することができました。また、お子さまも、自学・自習に懸命に取

り組んでいました。これも保護者のみなさまのご指導のおかげと感謝申し上げます。 

さて、初日のお子さまのお預かりを行ってその実施の仕方について変更もしくは改善すべ

きことがありました。下記の点をご確認いただき、ご協力をよろしくお願いします。 

 
 

① 必ずご家庭でお子様の検温をしていただき、健康観察記録表に記入し、持参さ

せてください。そして、受け付けで健康観察記録表を提出してください。 

 

② 感染防止のために必ずマスクの着用をお願いします。 

 

③ 明日からの受け付けは下記のようになります。 

  ○１年生は、東昇降口（１年生用の昇降口） 

  ○２年生以上は、西昇降口 

  ○９時以降の受け付けは、玄関で行います。職員に声をかけてください。 

 

④ １２時３０分前にお迎えに来た場合は、職員に声をかけてください。 

 

⑤ 各自が４時間、自習を行うようになりますので、自学自習（学校の課題・市 

販のドリル・読書・お絵かき・塗り絵・折り紙など）できる準備をお願いします。 

 

⑥ 本日は、学年担当の先生が各学年を担当しましたが、明日から全職員で分担 

して各学年を担当します。 

 

⑦ 明日からは、時程を決めてさらにめりはりをつけて、自学・自習できるよう 

に工夫してまいります。 

  

⑧ 途中で発熱やかぜ症状など具合が悪くなった場合は、お迎えをお願いすること

になりますので、感染防止のためにもご協力をよろしくお願いします。 

 


